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(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Jeg takker for fru Irene Simonsens egen personli- 
ge holdning. 

Jeg vil jo selvfølgelig gerne have Venstres 
holdning til det her spørgsmål. Jeg bliver nødt 
til at spørge, om ikke tiden er kommet til også at 
tænke nyt. I stedet for at vi altid siger: Jamen det 
er socialt, vi skal finde løsninger osv., er det så 
ikke også tid til nu virkelig at gribe fat og sætte 
handling bag alle de pæne ord, vi har talt i åre- 
vis, og sige: Der skal måske noget helt andet til 
for at begynde at tage fat på den stigende prosti- 
tution, der er i Danmark, og den stigende handel 
med kvinder, som jo kommer til Danmark, fordi 
der er en større og større efterspørgsel? Altså en 
klar holdning og nytænkning til at løse de pro- 
blemer, der er? 

Kl. 16.10 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Til fru Bodil Kornbek: Jamen det er helt klart 
Venstres holdning, det har jeg givet stærkt ud- 
tryk for, at vi tager afstand fra en kriminalise- 
ring, fordi vi er bekymrede for at kriminalisere 
de prostituerede. 

Så siger fru Bodil Kornbek, om det ikke er tid 
til at tænke nyt. Jamen det er altså ikke mere end 
3 år siden, at vi afskaffede kriminaliseringen, så 
hvilket nyt ligger der i at skulle have den ind 
igen? Vi er faktisk i en periode her, hvor vi arbej- 
der på med nye metoder at prøve at få fat i de 
prostituerede, få brudt den sociale arv, få sat den 
sociale indsats ind. Det er det, det her handler 
om. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Bare lige for en ordens skyld i forhold til det, fru 
Irene Simonsen sagde her sidst: Kan fru Irene Si- 
monsen ikke bekræfte, at det, der blev afskaffet 
for 3 år siden, var ikke, at man kriminaliserede 
prostitutionskøbere? Det er de facto noget nyt i 
forhold til den danske debat, som den har været 
hidtil. 

Det, der ligger i det forslag, som Kristeligt 
Folkeparti her har fremsat, er jo altså ikke, at 
den prostituerede bliver kriminaliseret, men ale- 
ne prostitutionskøberen. Det synes jeg er vigtigt 
at understrege, for man kunne godt få det ind- 
tryk af det, fru Irene Simonsen siger her, at vi 
også vil kriminaliserede de prostituerede. Det 
vil vi ikke. Vi vil kriminalisere prostitutionskø- 

beren for på den måde at begrænse efterspørgs- 
len efter seksuelle ydelser, og fordi vi vil sende 
den klare holdning via lovgivningen også, at 
prostitutionskøb ikke er acceptabelt. 

(Kort bemærkning). 
Irene Simonsen (V): 
Jamen så må jeg spørge hr. Jann Sjursen tilbage -  
nu ved jeg godt, det er hr. Jann Sjursen, der skal 
stille spørgsmål til mig nu, men der er noget, jeg 
ikke forstår, at hvis vi kriminaliserer køberne -  
som vi sagtens kan være enig om ikke er dem, vi 
har den største sympati for, derom ikke spor 
uenighed -  kriminaliserer vi så ikke også den 
handling, nemlig den handel, der finder sted, og 
dermed også de prostituerede? Jeg kan ikke rig- 
tig se, at vi kan skille det her helt ad. 

Hvis vi kriminaliserer køberne, vil vi også få 
gadeprostitutionen væk. Og hvor foregår det så, 
hvordan foregår det så? Vi ved jo alle godt, at 
det netop er på gaden, at vi er kede af at have 
dem, vi er kede af at se, hvad de bliver udsat for, 
men det er jo dér, vi kan få fat i dem, det er dér, 
vi kan få en dialog med dem. Og det er virkelig 
vigtigt, hvis vi skal have lavet en social indsats. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg må spørge fru Irene Simonsen: Gør det så 
ikke indtryk, at de, der i dag har fat i de prostitu- 
erede -  for at bruge Venstres ordførers eget ord -  
det er f.eks. Reden, der arbejder her i Køben- 
havn, og at lige præcis det værested rent faktisk 
anbefaler, at man følger den linje, der er frem- 
lagt i Kristeligt Folkepartis lovforslag? Hvem i 
øvrigt, der arbejder med prostituerede i Dan- 
mark, anbefaler den linje, som fru Irene Simon- 
sen giver udtryk for her i dag? 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det fru Sandy Brinck som ordfører. 

Sandy Brinck (S): 
Moral kan være godtroende og stærblind naiv. 
Maria Magdalene er ikke for ingenting en del af 
kristendommens tusindårige overlevering. Hun 
blev næppe frelst sådan med det første gennem 
forenklede politiske markeringer eller lovgiv- 
ningsmæssige snuptag. 

Ordene er ikke mine, men et citat fra en log- 
bog, skrevet over et krydstogt om politikken 
over for samfundets mest udsatte, et krydstogt, 
som blev lavet af Landsforeningen af Væreste- 


